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Antwort der Landesregierung auf eine Kleine Anfrage zur schriftlichen Beantwortung

Abgeordneter Swen Kndchel (DIE LINKE)

Abgeordnete Dr. Helga Paschke (DIE LINKE)

Beforderungen

Kleine Anfrage - KA 6/8768

Antwort der Landesregierung

erstellt vom Ministerium der Finanzen

1. Wie viele der in den Haushaltsjahren 2013 und 2014 vorgenommenen Beforderungen entfielen auf Bedienstete im Einstiegsamt? Bitte aufschlisseln nach Laufbahngruppen, Ressorts und Jahr.
Die Beantwortung ist der beiliegenden Anlage zu entnehmen.

2. Wie viele Bedienstete im Einstiegsamt gibt es, die langer als 15 Jahre nicht befordert wurden? Bitte aufschliisseln nach Laufbahngruppen, Ressorts.

Die Beantwortung ist der beiliegenden Anlage zu entnehmen.

Hinweis: Die Anlage ist als Objekt beigefiigt und éffnet durch Doppelklick im Netz den Acrobat Reader.

(Ausgegeben am 03.06.2015)


Anlage zur Kleinen Anfrage KA 6/8768 vom 22. April 2015 - Beférderungen -

19. Mai 2015

Ressorts
MW - MLU -
LT - Epl.[STK - Ml - Epl. |MF - Epl'e. [MS - Epl'e 06 MK - Epl. Epl'e. MJ - MLV - |LRH -
Fragen 01 Epl. 02 |03 04/19/20 |Epl.05 |und 08 |07 * 09/15 |Epl. 11 (Epl. 14 |Epl. 16 [Summe

Frage 1: Wie viele der in den Haushaltsjahren 2013 und
2014 vorgenommenen Beforderungen entfielen auf
Bedienstete im Einstiegsamt? Bitte aufschliisseln nach
Laufbahngruppen, Ressorts und Jahr.
Beforderungen 2013 der Laufbahngruppe 1 0 0 5 1 0 1 0 0 77 1 0 85
Beférderungen 2013 der Laufbahngruppe 2 1 0 44 6 6 1 8 33 14 1 117
Beforderungen 2014 der Laufbahngruppe 1 0 0 7 11 0 1 0 124 0 0 143
Beforderungen 2014 der Laufbahngruppe 2 1 2 128 21 6 0 3 10 20 3 2 196
Frage 2 : Wie viele Bedienstete im Einstiegsamt gibt es, die
langer als 15 Jahre nicht beférdert wurden? Bitte
aufschlisseln nach Laufbahngruppen und Ressorts.
Laufbahngruppe 1 0 0 67 3 0 0 1 0 71 33 0 175
Laufbahngruppe 2 0 0 44 11 31 0 4 13 19 18 0 140

* MK - Epl. 07: Allen Schullaufbahnen ist eigen, dass neben dem Eingangsamt kein weiteres funktionsloses Beférderungsamt besteht. Alle Beférderungen fiihren in ein funktionsbezogenes schiilerzahlabhingiges Amt; die Beférderung ist stets Folge einer entsprechenden Funktionsiibernahme (z.B. Schulleiter, stellvertretende Schulleiter).
Insoweit ldsst sich die Situation auch nicht mit anderen Laufbahnen vergleichen und fiir den Schulbereich wird somit Fehlanzeige gemeldet.

